ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Сонковского муниципального округа

Тверской области

ПРИКАЗ

30.05.2023 г №51

В соответствии с планом работы отдела образования администрации
Сонковского муниципального округа на август месяц 2023г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план работы предметных секций в рамках августовских
педагогических мероприятий. ( Приложение!)

2. Провести августовские предметные секции 29.08.2023 г. на базе МОУ
«СОШ № 9».
3. Руководителям общеобразовательных организаций ознакомить
педагогических работников с планом работы предметных секций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Финагину Г.И.,
заведующую методическим кабинетом отдела образования.

Заведующий отделом о
Сонковского муницип

С приказом ознакомлена:

страции
М.В .Кондратьева

Г.И.Финагина

приложение 1

План работы

Секций РМО учителей -  предметников в августе 2023 г.

Дата проведения: 29.08.2023г
JO

Место проведения: МОУ «СОШ №9»

V

Начало работы Наименование секции
0 9 .0 0 .Ч Секция учителей математики
0 9 .00 .Ч Секция учителей биологии
0 9 .0 0 .Ч Секция учителей начальных классов
0 9 .00 .Ч Секция учителей русского языка и литературы
0 9 .00 .Ч Секция учителей иностранных языков
Ю.ЗО.ч Секция учителей обществознания
1 0 .3 0  ч Секция учителей физики и информатики
10.30ч Секция учителей истории
10.30ч Секция учителей физической культуры
10.30ч Секция учителей географии и химии
10.30ч

1

Секция учителей технологии и изобразительного
искусства

План работы секции учителей математики

(август 2023 года)

1. Сравнительный анализ изменений ФГОС ООО второго поколения и
обновленных ФГОС.

Осипова М.Л. учитель математики МОУ «СОШ №9»“
2. Введение предмета «Вероятность и статистика» по обновленным

ФГОС ООО.
Селезнева С.А. учитель математики МОУ «Беляницкая СОШ»

3. Работа с конструктором для составления рабочих программ по
математике. Практическая работа

4. Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ за 2023 год.
Осипова М.Л. учитель математики МОУ «СОШ№9 »

5. Планирование работы РМО на 2023-2024 учебный год.
Осипова М.Л. руководитель РМО учителей математики МОУ

«СОШ №9»

План работы секции учителей обществознания
(август 2023 года)

1. Анализ результатов ЕГЭ и ПГА по обществознанию за 2022-2023
учебный год. -

Сеняпкина Г. П., руководитель РМО
2. Обзор интернет-ресурсов для подготовки к ОГЭ. -  руководитель РМО

Сеняпкина Г. П., учитель обществознания МОУ « СОШ№9»
3. «Факторы, влияющие на качество усвоения знаний и умений

выпускников».
Ведова А. В.,учитель обществознания МОУ «Задорская ООШ»

4. «Использование технологии проблемного диалога на уроках
обществознания».

Крашенинникова В. И., учитель обществознания МОУ
«Литвиновская ООШ»

5. Планирование работы РМО на новый учебный год.
Сеняпкина Г. П. руководитель РМО учителей обществознания

1. Анализ работы РМО за 2022-2023 учебный год.
Цуркан Н. А., руководитель РМО учителей биологии.

2. Технология развития критического мышления на уроках биологии-.в
условиях ФГОС.
Кузьмина И. В., учитель биологии МОУ «Вепревская ООШ им. Ф. В.

Морина»
3. Развитие познавательного интереса к урокам биологии. Обобщение

педагогического опыта.
Токарева М. И., учитель биологии МОУ «Краснооктябрьская

ООШ»
4. Естественно-научный профиль в школе. Как обеспечить его внедрение?

Цуркан Н. А.у учитель биологии МОУ « Сонковская СОШ»
5. Планирование работы РМО на новый учебный год.-

Цуркан Н. А., руководитель РМО учителей биологии

План работы секции учителей биологии
 ̂ (август 2023 года)

План работы секции учителей начальных классов
(август 2023 года)

L «Использование ИКТ в условиях реализации обновлённого ФГОС
ноо».

Митина Ю.А., учитель начальных классов МОУ «СОШ №9»
2. «Современный урок в начальной школе в соответствии требованиями

обновленного ФГОС».
Гусева О.А., учитель начальных классов МОУ «СОШ№9»;

3. а) «Духовно-нравственное воспитание детей на уроках ОРКСЭ.».
б) Из опыта работы: об участии в региональном конкурсе «За
нравственный подвиг учителя».

Сидоровская Е. С., учитель МОУ « Вепревская ООШ им. Ф. В.
Морина».

4. Планирование работы РМО на 2023-2024 учебный год
Дубакова Н. А., руководитель РМО учителей начальных классов.

План работы секции учителей русского языка и литературы
1. Анализ работы РМО за 2022-2023 учебный год и план работы на новый
учебный год в условиях введения ФООП

Заварихина С.А., руководитель РМО, учитель
русского языка и литературы МОУ «Сонковская СОШ»

2. Анализ результатов ЕГЭ и ОГЭ по русскому языку.
Заварихина С.Л., руководитель РМО, учитель

русского языка и литературы МОУ «Сонковская СОШ»
3. В помощь учителю: конструктор рабочих программ.

Матвеева Е.В., учитель русского языка
и литературы МОУ «СОШ № 9»

4. В  помощь учителю: библиотека цифрового образовательного контента
Журавлева И.С., учитель русского языка
и литературы МОУ «Сонковская СОШ»

План работы секции учителей иностранных языков
(август 2023 года)

1.Особенности преподавания учебного предмета "Иностранный язык"
в 2022-2023 году в связи с переходом на новые ФГОС 3 поколения.

Чукова Е. И., учитель английского языка МОУ « СОШ №9».
2. Обновлённый ФГОС по иностранному языку: сравнение
образовательных стандартов двух поколений.
Денисова О. В., учитель английского языка МОУ « Сонковская СОШ»

3. Основные методы и приёмы, повыщающие мотивацию в изучении
иностранных языков.

Колесникова И. А., учитель английского языка МОУ «Сонковская
СОШ».

4. Работа с лексикой на уроках английского языка.
Романова К. С учитель английского языка

5. Планирование работы РМО на 2023-2024 учебный год,
Чукова Е. И., руководитель РМО учителей начальных классов.

1. Анализ результатов экзаменов по физике и информатике.
2. Обновленный ФГОС ООО. Создание программ в «конструкторе».
Корректировка рабочих программ .

Боченкова Н,Н., учитель физики МОУ «Беляницкая СОШ»
3. Методика преподавания общеобразовательной дисциплины
«Информатика» с учетом проф. направленности ООП СПО

Гладышева С. Л., учитель физики МОУ «Сонковская СОШ»
4. Планирование работы на 2023-2024 учебный год
Гладышева С. Л., руководитель РМО учителей физики и информатики.

План работы секции учителей физики и информатики
(август 2023 года)

План работы секции учителей истории.

(август 2023)
1. «Современный урок как условие выхода на новые образовательные результаты

в ходе реализации стандартов третьего поколения»
Паскина Е.Л., учитель истории МОУ «Краснооктябрьская ООШ»

2. «Приемы формирования функциональной грамотности на уроках истории» -
Крашенинникова В. И., учитель истории МОУ « Литвиновская ООШ»

3. Анализ ОГЭ и ЕГЭ по истории. «Планирование и организация методической
работы на 2023-2024 учебный год»

Тихомирова Н.Б., руководитель РМО учителей истории

1. Анализ работы методического объединения за 2022 -  2023 учебный
год.

Крадиное Л. Ю., руководитель РМО учителей физической
культурък

2. «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в
работе учителя»

Акимова Л. Ю,,учитель физической культуры МОУ « Беляницкая
СОШ».

3. Внеурочная деятельность. «Шашки, шахматы».
Липатова Т. Н., учитель МОУ « Задорская ООШ»

4. Рассмотрение и утверждение плана физкультурно -  оздоровительных и
спортивно массовых мероприятий на 2023 -  2024 учебный год.
(совместно с ДЮСШ),

Крадиное А. Ю.у руководитель РМО учителей физической
культуры, Князева Л. Ю., директор МАОУДО « Сонковская

спортивная школа»

5. Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2023 -  2024 учебный
год.
Крадиное А. Ю., руководитель РМО учителей физической культуры

План работы секции учителей физической культуры
(август 2023г.)

План работы секции учителей географии, химии
( август 2023г)

1 .Анализ работы методического объединения за 2022 -  2023 учебный год.
Шкварцева В. А., руководитель РМО учителей географии и химии.

2. Современный урок: реализация требований ФГОС в 5-6 классе.
Шкварцева В.А., учитель географии МОУ «Сонковская СОШ».

3. Мотивация учебной деятельности школьников как условие повышения
качества географического образования.

Матвеева И.Н., учитель географии МОУ « СОШ №9».
4. Планирование работы РМО на 2023-2024 учебный год

5. Другое

V План работы секции учителей технологии.
( август 2023г)

1. Анализ работы РМО за прошедший учебный год.
Гукова Е. А., руководитель РМО учителей технологии и

изобразительного искусства.
2. Методические рекомендации по составлению рабочих программ с

учетом требований обновленных ФГОС в конструкторе.
Гукова Е. А., руководитель РМО учителей технологии и

изобразительного искусства.
3. Сравнительный анализ линии учебников «Технология» авторов А.Т.

ТиБценко, Н. В. Синица и Е. С. Глозман, О. А. Кожина.
Гукова Е. А., руководитель РМО учителей технологии и

изобразительного искусства.
4. «Педагогические технологии в технологическом образовании» -

сообщение с курсов.
Гукова Е. А. учитель технологии МОУ « СОШ№9»

5. Планирование работы РМО на 2023-2024 учебный год.